
 

 

 

На основу члана 45. став (2) Пословника Дома народа Парламентарне скупштине БиХ 

("Службени гласник БиХ", бр. 58/14, 88/15, 96/15 и 53/16) и члана 55. став (2) Пословника 

Представничког дома Парламентарне скупштине БиХ ("Службени гласник БиХ", бр. 79/14, 

81/15, 97/15, 78/19 и 26/20), Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 12. сједници 

Дома народа, одржаној 8. октобра 2020. године и на 13. сједници Представничког дома, 

одржаној 14. октобра 2020. године, донијела је 

 
 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

о оснивању Привремене заједничке комисије оба дома Парламентарне скупштине БиХ ради 

спровођења процедуре за именовање два представника академске заједнице и  једног 

представника невладиног сектора у Комисију за избор и праћење рада Агенције за 

превенцију корупције и координацију борбе против корупције 

 

 

 

Члан 1. 

 

Оснива се Привремена заједничка комисија оба дома Парламентарне скупштине БиХ ради 

спровођења процедуре за именовање два представника академске заједнице и једног 

представника невладиног сектора у Комисију за избор и праћење рада Агенције за превенцију 

корупције и координацију борбе против корупције (у даљем тексту: Комисија). 

 

 

Члан 2. 

 

У Привремену заједничку комисију из члана 1. овог закључка из Представничког дома 

именују се посланици: 

1. Предраг Кожул, 

2. Сафет Софтић и 

3. Јаков Галић. 

   

Из Дома народа именују се делегати: 

 

1. Средоје Новић, 

2. Бариша Чолак и 

3. Амир Фазлић. 

 

Члан 3. 

 

Задатак Привремене комисије је да спроведе процедуру оглашавања за члана Комисије и 

домовима предложи именовање кандидата назначеног у члану 1. овог закључка ради 

именовања. 

 

 



2 
 

Члан 4. 

 

Овај закључак ступа на снагу кад га у идентичном тексту усвоје оба дома Парламентарне 

скупштине БиХ, а биће објављен у "Службеном гласнику БиХ". 

 

 

Број: 01, 02-50-16-1906/20 

14. октобра 2020. године 

Сарајево 

 

 

              Предсједавајући                                              Предсједавајући 

          Представничког дома                                                               Дома народа 

    Парламентарне скупштине БиХ                                 Парламентарне скупштине БиХ 

     

         Небојша Радмановић                      Др Никола Шпирић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


